
 
 
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2023 
BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA  

 

 

 

1ª Jornada S/D – 25/26 de marzo S/D - 27/28 de mayo 8ª Jornada 

 S-18:00 

S-18:00 

D-19:00 

S-18:00 

Margutsa 

Candolías Autobuses Figueras 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 

Vegaloscorrales Ruipan y Roberto 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

Alto Pas Posada La Braniza 

La Reguriada Mesón La Cabaña 

Cocejón Inst. Elec. Purelec 

D-19:00 

S-20:00 

D-12:00 

S-19:00 

 

2ª Jornada S/D – 1/2 de abril S/D – 3/4 de junio 9ª Jornada 

 

 

 

 

D-19:00 

S-19:00 

D-12:00 

S-18:00 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

Alto Pas Posada La Braniza 

La Reguriada Mesón La Cabaña 

Cocejón Inst. Elec. Purelec 

Vegaloscorrales Ruipan y Roberto 

Margutsa 

Candolías Autobuses Figueras 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 

S-18:00 

D-12:00 

S-18:00 

D-19:00 

 

3ª Jornada S/D – 8/9 de abril S/D - 10/11 de junio 10ª Jornada 

 

 

D-19:00 

S-18:00 

S-18:00 

S-18:00 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

Margutsa 

Candolías Autobuses Figueras 

Vegaloscorrales Ruipan y Roberto 

Alto Pas Posada La Braniza 

La Reguriada Mesón La Cabaña 

Cocejón Inst. Elec. Purelec 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 

S-20:00 

D-12:00 

S-19:00 

D-19:00 

 

 

 

 

4ª Jornada S/D -15/16 de abril S/D - 17/18 de junio 11ª Jornada 

 

 

 

S-19:00 

D-12:00 

S-18:00 

D-19:00 

Alto Pas Posada La Braniza 

La Reguriada Mesón La Cabaña 

Cocejón Inst. Elec. Purelec 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 

Vegaloscorrales Ruipan y Roberto 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

Margutsa 

Candolías Autobuses Figueras 

S-18:00 

D-19:00 

S-18:00 

S-18:00 

 

 

5ª Jornada S/D – 22/23 de abril S/D - 24/25 de junio 12ª Jornada 

 S-19:00 

D-19:00 

S-18:00 

S-18:00 

Alto Pas Posada La Braniza  

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

Margutsa 

Vegaloscorrales Ruipan y Roberto 

La Reguriada Mesón La Cabaña 

Cocejón Inst. Elec. Purelec 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 

Candolías Autobuses Figueras 

D-12:00 

S-19:00 

D-19:00 

S-18:00 

 



 
 
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2023 
BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA  

 

 

 

 

 

PEÑA LOCALIDAD TELÉFONO TELÉFONO 

Margutsa Resconorio 646 439 477 

Cocejón Inst. Elec. Purelec Carrascal de Cocejón 629 371 302 626 172 368 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez Vioño de Piélagos 649 468 810 649 823 095 

La Campiza Área Servicio Los Arcos Monte-Santander 630 688 066 606 979 279 

Alto Pas Posada La Braniza Vega de Pas 680 364 183 687 758 177 

Candolías Autobuses Figueras Candolías-Vega de Pas 667 722 306 696 113 951 

La Reguriada Mesón La Cabaña La Sota-S. Pedro Romeral 628 544 435 

Vegaloscorrales Ruipan y Roberto San Pedro del Romeral 686 339 266 722 618 682 

6ª Jornada S/D - 29/30 de abril Sábado, 1 de julio 13ª Jornada 

 S-17:30 

S-18:00 

D-19:00 

S-18:00 

Vegaloscorrales Ruipan y Roberto 

Cocejón Inst. Elec. Purelec 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 

Candolías Autobuses Figueras 

La Reguriada Mesón La Cabaña 

Alto Pas Posada La Braniza 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

Margutsa 

S-18:00 

S-18:00 

S-18:00 

S-18:00 

 

7ª Jornada S/D - 6/7 de mayo Domingo, 9 de julio 14ª Jornada 

 

 

 

 

D-12:00 

S-19:00 

D-19:00 

S-18:00 

La Reguriada Mesón La Cabaña 

Alto Pas Posada La Braniza 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

Margutsa 

Cocejón Inst. Elec. Purelec 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 

Candolías Autobuses Figueras 

Vegaloscorrales Ruipan y Roberto 

D-18:00 

D-18:00 

D-18:00 

D-18:00 

 

 

 


